

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Przetarg nieograniczony na budowę zbiornika retencyjnego, odcinka kanalizacji deszczowej i odcinka drogi gminnej w Solcu Kujawskim. (BZPiFZ.271.5.2020) Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami które należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów z rozbiórki w odległości zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej „do 10km”.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wskaże miejsca wywozu materiałów z rozbiórki w odległości do 10 km na etapie przekazania placu budowy.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów z wykopów i usunięcia ziemi urodzajnej w odległości zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej „do 10km”.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wskaże miejsca wywozu materiałów z wykopów w odległości do 10 km na etapie przekazania placu budowy.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie czy materiały z rozbiórki i wykopów stanowią własność Zamawiającego czy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki i wykopów stanowią własność Zamawiającego.

Pytanie 4

Dotyczy SST D-05.03.05a. W Tablicy 1. Stosowane mieszanki przedmiotowa SST opisuje AC8S, AC11S KR1-2 natomiast kosztorys opisuje AC11S KR3 prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy stosować mieszankę AC11S zgodnie ze specyfikacją dla kategorii ruchu KR3. W SST nie zostało to odpowiednio podkreślone. Zamawiający umieszcza skorygowaną SST na stronie internetowej przetargu.

Pytanie 5

SST POBUDOWA Z BETONU ASFALTOWEGO D-04.07.01 opisuje wymagania zgodne z WT - 2010. Prosimy o wyjaśnienie czy mieszanki mogą zostać zaprojektowane wg aktualnych wytycznych WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź:

Tak. Dopuszcza się projektowanie mieszanki zgodnie z WT-1, WT-2 2014.

Pytanie 6

Opis branży drogowej opisuje konstrukcję jezdni bitumicznej KR2 natomiast kosztorys opisuje mieszanki mineralno-asfaltowe dla KR3, SST opisują KR1-2 i KR3-4, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie właściwych mieszanek.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał korekty w ZZK (załącznik nr 7 do SIWZ). Należy wycenić konstrukcję jezdni bitumicznej KR2, zgodnie z opisem w projekcie.

Pytanie 7

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Jeśli tak to prosimy o wskazanie dla jakich materiałów należy je wykonać oraz czy mogą być one zrealizowane w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych.

Pytanie 8

Prosimy o wskazanie wymagalnego okresu gwarancyjnego i pielęgnacji dla trawników.

Odpowiedź:

Wykonawca, zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ – wzór umowy – jest zobowiązany do udzielenia 36 miesięcznej gwarancji na wykonane roboty (§ 10 ust. 2) licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy.

Pytanie 9

Prosimy o uzupełnienie wszystkich uzgodnień, operatu wodno-prawnego i pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie przetargu decyzję zezwalającą na realizację inwestycji drogowej nr WN.673.8.2019 z dn. 15.07.2019 r. oraz pozwolenie wodnoprawne nr GD.ZUZ.5.421.293.2018.MM z dn. 07.03.2019 r.

Pytanie 10

We wzorze umowy o przyłączenie do sieci z Enea widnieje zapis dotyczący opłaty za przyłączenie w wys. 5921,10 zł, prosimy o wyjaśnienie czy przedmiotową wartość należy uwzględnić w kosztach oferty.

Odpowiedź:

Opłata przyłączeniowa jest po stronie Zamawiającego

Pytanie 11

Dotyczy wzoru umowy § 16. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że będzie uprawniony do żądania przedłużenia terminu również w sytuacji, w której zniesiony zostanie stan epidemii wprowadzany przez rząd Polski, gdy skutki tego stanu będą w dalszym ciągu trwały i utrudniały wykonanie zadania np. utrudnienia w dostępie do materiałów.

Odpowiedź:

Podstawą do wystąpienia o zmianę terminu, zgodnie z §16 ust. 1 lit. a wzoru umowy (zał. nr 8 do SIWZ) mogą być „wprowadzone” rozwiązania szczególne związane z sytuacją zdrowotną lub ekonomiczną na terenie kraju”. Po zniesieniu tych rozwiązań szczególnych, nie będzie podstawy do zmiany terminu realizacji zamówienia.

Pytanie 12

Dotyczy wzoru umowy § 16. Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć przez „przedłużający się stan epidemii” oraz wyjaśnienie czy sam fakt epidemii uprawnia do zmian umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje, że „przedłużający się stan epidemii” będzie miał miejsce w sytuacji, gdy przepisy ograniczające w życiu publicznym, wprowadzone na okres 180 dni od daty ogłoszenia, ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wprowadzono, zostaną przedłużone o kolejny okres obowiązywania.

Pytanie 13

W związku z faktem, iż Dokumentacja projektowa opisuje znacznie szerszy zakres niż zbiorcze zestawienie kosztów prosimy o potwierdzenie, iż zakresem przedmiotu zamówienia są tylko roboty wyszczególnione w zbiorczym zestawieniu kosztów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia objętego przetargiem określony został w SIWZ oraz ZZK

Pytanie 14

Prosimy o wskazanie kilometrażu odcinka drogi gminnej objętej przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia objęty jest odcinek drogi gminnej od 0+970 km do 1+100 km

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, iż ciąg pieszo-rowerowy nie wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza: ciąg pieszo-rowerowy nie wchodzi w zakres zamówienia objętego przetargiem.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iż urządzenia bezpieczeństwa ruchu nie wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał uzupełnienia ZZK o zakres elementów stałej organizacji ruchu oraz urządzeń BRD, których wykonanie należy uwzględnić w ofercie. Skorygowany załącznik nr 7 ZZK Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu.

Pytanie 17

W zbiorczym zestawieniu kosztów w kolumnie „Podstawa” zostały wskazane numery KNR-ów lub KNNR-ów zamiast numerów SST. Prosimy o korektę kosztorysów i przywołanie przedmiotowych SST oraz potwierdzenie, że KNR-y i KNNR-y nie są podstawą wyceny.

Odpowiedź:

Podstawa wyceny w ZZK podana jest jako przykładowa. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia Wykonawca dokonuje wyceny robót wg własnej wiedzy i doświadczenia, decydując o przyjęciu podstawy wyceny zgodne z tym doświadczeniem.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z SST D-00.00.00 w kosztach oferty należy uwzględnić koszty ekspertyzy technicznej (wykonaną przez rzeczoznawcę budowlanego) stanu istniejącej zabudowy zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie pasa drogowego, dokumentując stan techniczny tych obiektów przed przystąpieniem do robót budowlanych oraz po ich zakończeniu.

Odpowiedź:

W bezpośrednim sąsiedztwie pasa drogowego, na którym realizowane będzie zamówienie objęte przetargiem, nie występuje zabudowa wymagająca oceny stanu technicznego przed przystąpieniem do robót budowlanych.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z SST D-00.00.00 w kosztach oferty należy uwzględnić koszty wykonania dokumentacji stanu technicznego istniejących dróg znajdujących się w najbliższym otoczeniu inwestycji oraz w dalszej odległości, które będą wykorzystywane do ciężkiego transportu Wykonawcy. Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy wystarczająca będzie dokumentacja fotograficzna w tym zakresie.

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca powinien przed przystąpieniem do robót udokumentować co najmniej w formie fotograficznej stan techniczny dróg, które będzie wykorzystywał do ciężkiego transportu.

Pytanie 20

Dokumentacja projektowa opisuje: dno i skarpy zbiornika umocnione płytami ażurowymi betonowymi typu jumbo o wymiarach 900x600x100 mm ułożonymi na podsypce piaskowej gr. 100 mm z izolacją filtracyjną geowłókniną gr.0,59mm (220g/m²). Prosimy o uzupełnienie danych dotyczących geowłókniny i wskazanie wymaganych parametrów dotyczących wytrzymałości geowłókniny.

Odpowiedź:

Parametry geowłókniny:

- charakterystyczna wielkość porów Q90 95 μm
- wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym do płaszczyzny wyrobu 70 l/m²s
- wytrzymałość na rozciąganie 21,5 / 21,5 kN/m
- odporność na przebicie statyczne 3300 N
- wydłużenie przy max. obciążeniu 100/40
- wodoprzepuszczalność w płaszczyźnie wyrobu 6,8*10⁻⁶ m²/s

Pytanie 21

Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy płyty ażurowe należy wypełnić? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie materiału.

Odpowiedź:

Płyty ażurowe należy wypełnić żwirem o frakcji 2/8.

Pytanie 22

Dokumentacja projektowa i kosztorys opisują kostkę kamienną 19/21 prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje powszechnie stosowaną kostkę kamienną o wymiarach 15/17 cm.

Odpowiedź:

Należy zastosować kostkę kamienną zgodnie z SST i projektem budowlanym (19/21)

Pytanie 23

Firma zwraca się z prośbą o udostępnienie rysunków - rzuty zbiornika w formacie dwg.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza rysunki zbiornika w formacie dwg na stronie internetowej przetargu.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni żelbetowych średnicy dn 1000 mm do 1400 mm zamiast PEHD?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennie studni żelbetowych o identycznych średnicach typowych z żelbetowych elementów prefabrykowanych, odpornych na czynniki chemiczne, wykonanych z betonu klasy B45, o szczelność odpowiadającej normie PN/B-10735:1992. Wszelkie konsekwencje takiej zamiany obciążą Wykonawcę.

Pytanie 25

Czy Zamawiający dopuści zamianę rur PP fi 200mm na rury PVC fi 200mm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką zamianę.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonał korekty w zapisach § 6 projektu umowy – zał. nr 8 do SIWZ. Skorygowany wzór umowy umieszczony jest na stronie internetowej przetargu.

z up. BURMISTRZA

mgr inż. *Bożena Mikulska*
Pełnomocnik Burmistrza

